
PROTOKÓŁ NR 1/07 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, 

Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu  19 stycznia  2007 roku 

 
 Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym: 
1. Pan Stanisław Repeć - Przewodniczący Komisji 
2. Pan Jan Tymicki - Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 
4. Pani Teresa Hałas - Członek Komisji 
5. Pan Ludwik Kafarski - Członek Komisji 
6. Pani Anna Mróz - Członek Komisji 
7. Pan Andrzej Nizioł - Członek Komisji 
8. Pan Janusz Pędzisz - Członek Komisji 
9. Pani Urszula Repeć - Członek Komisji 
10. Pan Jan Sawa   - Członek Komisji 
z udziałem: 
1. Pana Piotra Banacha - Dyrektora ZDP 
2. Pana Krzysztofa Komszczyńskiego – Z-cy Dyrektora ZDP 
3. Pana Marka Nowosadzkiego – Przewodniczącego Rady Powiatu 

Listy obecności stanowią załączniki do protokółu. 
 

 Pan Stanisław Repeć – Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał 
radnych i zaproszonych gości. Następnie przedstawił następujący porządek 
posiedzenia: 
1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2007 rok. 
2. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2006 rok. 
3. Sprawy bieżące. 

Komisja przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy 
porządek posiedzenia i przystąpiła do jego realizacji. 
 
Ad. 1 Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Repeć przedstawił propozycje 
planu pracy Komisji na 2007 r. oraz poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do 
planu pracy. 
 Pan Henryk Czerniej zgłosił wniosek o wprowadzenie do planu pracy na  
I kwartał następującego tematu: Informacja na temat komunikacji pasażerskiej 
na terenie powiatu, ponieważ są sygnały niezadowolenia mieszkańców z usług 
transportowych. 
 Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach zaproponował wprowadzić do planu 
pracy temat dotyczący opracowania strategii rozwoju sieci dróg powiatowych na 
terenie powiatu krasnostawskiego. Ponadto powiedział, że Rada Powiatu 
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powinna przyjąć zasady udzielania pomocy finansowej powiatowi w zakresie 
współfinansowania zadań drogowych przez samorządy gminne. 
 Pan Ludwik Kafarski powiedział, że jest to bardzo słuszny wniosek, 
ponieważ istnieje potrzeba opracowania takiego dokumentu przez ZDP,  
a następnie przedstawienia do zaopiniowania przez komisję i do konsultacji  
z samorządami gminnymi. 
 Pan Janusz Pędzisz powiedział, że formalno-prawnie nie możliwe jest 
ustalenie zasad współpracy, ponieważ powiat jest właścicielem dróg 
powiatowych, niewątpliwie jednak należy nad tym dyskutować. Strategia 
określałaby hierarchię zadań, byłby to nieformalny dokument, zawierający 
zapis, że modernizacje i inwestycje drogowe finansowane byłyby wspólnie, po 
połowie kosztów przez powiat i gminy. 
 Pan Andrzej Nizioł powiedział, że jasne i czytelne zasady współpracy 
powinny zostać wypracowane na Konwencie Starosty, Burmistrza i Wójtów 
gmin, wszystkie samorządy powinni być traktowane w zbliżony sposób,  
a następnie rozliczane z zawartych porozumień. 
 Pan Henryk Czerniej powiedział, że opracowanie strategii jest potrzebne, 
chociażby dla uniknięcia problemów, związanych z realizacją porozumień. 
Samorządy gminne, w przypadku wcześniejszego określenia zadań drogowych 
przewidzianych do realizacji na ich terenie, miałyby możliwość zabezpieczenia 
środków w sowich budżetach. 
 Pani Teresa Hałas zapytała, czy opracowana w I kadencji strategia 
rozwoju powiatu była realizowana, bo jeśli nie, to zachodzi wątpliwość, czy jest 
sens opracowywania takiego dokumentu. 
 Dyrektor ZDP wyjaśnił, że na wszystkie zdania uzgodnione  
z samorządami gminnymi do wspólnej realizacji i współfinansowania, były 
zawierane porozumienia, jednak były przypadki, że niektóre gminy nie 
wywiązały się z porozumień, m.in. Gmina Rejowiec i Gmina Izbica. 

W związku z tym, że nie było więcej propozycji do zmiany planu pracy, 
Przewodniczący Komisji wnioskował o przyjęcie planu pracy w przedstawionej 
wersji, z uwzględnieniem tematów zgłoszonych przez: Pana Henryka Czernieja  
i Dyrektora ZDP tj. w I kwartale: Informacja na temat komunikacji pasażerskiej 
na terenie powiatu; w II kwartale: Opracowanie strategii rozwoju sieci dróg 
powiatowych na terenie powiatu krasnostawskiego. 
 Komisja przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła plan pracy 
Komisji na 2007 rok z uwzględnieniem zgłoszonych wniosków. Plan pracy 
stanowi załącznik do protokółu. Przyjęty plan pracy Komisja postanowiła 
przedłożyć Radzie Powiatu na najbliższej sesji.  
 
Ad. 2 Komisja przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła przedłożone przez 
Przewodniczącego Komisji sprawozdanie z działalności za 2006 rok  
i postanowiła przedłożyć je Radzie Powiatu na najbliższej sesji. Pisemne 
sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.  
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Ad. 3 W sprawach bieżących Dyrektor ZDP przedstawił informacje na temat 
proponowanych do realizacji w 2007 roku zadań drogowych wspólnie  
z gminami.  
 Pani Urszula Repeć zwróciła uwagę, że zróżnicowana jest długość 
odcinków dróg powiatowych w poszczególnych gminach i zasadne byłoby, żeby 
środki z budżetu powiatu na modernizacje dróg były ustalane wg długości dróg. 
Powiedziała, że w przypadku braku zgody ze strony Wójta na zawarcie 
porozumienia, należałoby środki przeznaczone dla danej gminy, zachować  
na następny rok, żeby była możliwość wykonania jakiegoś zadania drogowego 
przez powiat również w tej gminie, ponieważ będzie problem, jeśli powiat nie 
będzie wykonywał żadnych remontów na drogach powiatowych, bez udziału 
środków z gminy. 
 Pan Janusz Pędzisz zwrócił uwagę, że remonty bieżące dróg wykonywane 
są ze środków własnych z budżetu powiatu. Ponadto powiedział, że w trakcie 
opracowania jest bardzo kosztowna dokumentacja techniczna na inwestycję 
drogową Izbica-Chorupnik, planowaną do realizacji z udziałem środków 
unijnych. 
 Pan Jan Sawa powiedział, że ponownie w 2007 roku należy zająć się 
tematem zmiany kategorii niektórych odcinków dróg. 
  Pan Henryk Czerniej zgłosił wniosek do Starosty Krasnostawskiego  
o podjęcie działań mających na celu rozwiązanie problemu dotyczącego 
przystanku przy ul. Poniatowskiego dla komunikacji prywatnej tzw. BUS, który 
stanowi zagrożenie bezpieczeństwa dla mieszkańców oraz utrudnienie dla 
Komendy Powiatowej PSP w Krasnymstawie. 
  Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
 Pan Janusz Pędzisz zgłosił wniosek do Dyrektora ZDP o przygotowanie  
i przedstawienie na następnym posiedzeniu Komisji pisemnej informacji  
o planowanych do realizacji w 2007 r. zadaniach drogowych  
z wyszczególnieniem odcinków dróg i wartości zadania. 
 Pan Henryk Czerniej zwrócił uwagę, żeby na jeden dzień zwoływane były  
posiedzenia tylko jednej komisji.  
 W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji Przewodniczący 
Komisji stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zakończył 
posiedzenie.  
 

Na tym protokół zakończono. 
 

     Protokółowała      Przewodniczący Komisji 
 
  Krystyna Starczewska                   Stanisław Repeć 
 
 


